1 a

1302, marzo 17, < Fam agosta> .

Il doc. 1 viene cassato in quanto Francesco de Alexandrio 
rilascia quietanza a Percivalle Vivencius per il saldo dell'acco- 
mendacio.

M° CGC0II °,' die XVII marcii. Dictus Francese vocavit se 
integre satisfactum fore in totum a dicto Precivaie. Testes vo- 
cati et rogati Raymondus draperius et Ardoynus de Placencia. 
Videlicet de capitale et lucro dictorum bisanciorum.

2

1302, gennaio 8, Famagosta.

Giorgio Vetrarius, genovese, dichiara a Rolando de Rivalta 
di avere da lui ricevuto, a  mutuo, 200 bisanti bianchi di Cipro, 
che restituirà a  lui, a Ugaccio Cantarellus, della società  Guagna- 
bene, o a  un altro suo rappresentante, a  richiesta sua o di Ugac
cio..

* In nomine Domini, amen. Bgo Georgius Vetrarius, Ianuen- 
sis, confiteor tibi Rollando de Rivalta me habuisse et recepisse 
a te, mutuo, gratis et amore, bisancios albos ducentos, bonos 
et iusti ponderis, de Cipro, abrenuncians excepcioni non habi- 
torum et non receptorum dictorum bisanciorum et confessionis 
non facte et omni iuri; quos igitur bisancios ducentos vel toti- 
dem pro ipsis eiusdem monete promitto et convenio tibi dare
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et solvere tibi sive Ugacio Cantarello, de societate Guagnabene, 
prò 1 te et nomine tuo, sive alio tuo certo nuncio, ad voluntatem 
tuam sive dicti Ugatii, alioquin penam dupli diete quantitatis, 
cum refectione omnium dampnorum et expensarum propterea 
factorum sive factarum, tibi stipulanti dare et solvere promitto, 
ratis et cetera2, prò quibus actendendis et observandis et ce- 
tera3. Actum Famagoste, iuxta dictam stacionem, die VIIIa ianua- 
rii, circa vesperas. Testes vocati et rogati Obertus de Aste et 
Iohanes de Antiochia, censsarius, habitator Famagoste.

1 prò: corretto da  quod 2 Segue spazio bianco fino al termine 
delta riga, p er  la lunghezza di cm. 14. 3 Segue spazio bianco fino al 
termine della riga, per la lunghezza di cm. 8.

2 a

1302, aprile 2, < Fam agosta> .

I l doc. 2 viene cassato in quanto Ugaccio rilascia quietanza 
a  Gio'rgio per il saldo del debito.

M°CCC° secundo1, die secunda2 aprilis. Dictus Ugacius, 
dicto nomine, confessus fuit dicto Geòrgie se integre satisfactum 
de dictis bisanciis, abrenuncians et cetera. Quare et cetera. Te
stes Iacobus de Andrea de Marssilia et Obertus Ermengosus.

1 secundo: la  s corretta su  D 2 secunda: la s corretta su  D

3

1302, gennaio 10, Famagosta.

Bonaventura, vedova di Giovanni de Clavaro, genovese, ri
lascia quietanza a  dam a Romea, vedova di Lanfranco, pure gè*
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novese, madre e legittima amministratrice dei suoi figli, per il 
saldo del capitale e del profitto di 100 bisanii bianchi che il fu  
Lanfranco aveva ricevuto in reccomendacione; i 100 bisonti co
stituiscono il residuo di un debito di 200 bisanti bianchi, con
tratto dal fu  Lanfranco con Bonaventura.

In nomine Domini, amen. Ego Bonaventura, uxor quondam 
Iohanis de Clavaro, Ianuensis, confiteor et publice recognosco 
tibi dama1 Romee, uxori quondam Lanfranchi, Ianuensi, matri 
et legittime administratrici filiorum tuorum et dicti quondam 
Lanfranchi, me habuisse et recepisse a te dictis nominibus, te 
dante et solvente de bonis dicti [IIb /108b ] quondam Lan
franchi, viri tui, integram racionem, solucionem et satisfacio- 
nem capitalis et lucri2 illorurn bisanciorum centum alborum 
quos dictus quondam vir tuus fuit confessus se habuisse et re
cepisse a me in eiusdem reccomendacione, secundum quod 
constat per testamentum scriptum manu notarii infrascripti, 
M 0 CCC01 °, et qui bisancii centum restabant ex bisanciis du- 
centis albis quos a me habuit idem quondam Lanfrancus, abre- 
nuncians et cetera. Quare promitto et convenio tibi, dictis no- 
minibus, quod in perpetuimi, in iudicio vel extra, occasione 
dictorum bisanciorum, seu lucri eorum, seu partis eius3, nul- 
lam contra te seu bona vel heredes dicti quondam viri tui fa- 
ciam peticionem seu requisicionem, seu actio vel questio move- 
bitur, sub pena dupli diete quantitatis, cum refectione omnium 
bonorum meorum, presencium et futurorum, ratis nichilominus 
manentibus omnibus et singulis supradictis, faciens dictis bo
nis finem et omnimodam remissionem et pactum de ulterius 
non petendo aliquid de omnibus supradictis. Actum ad domum 
qua moratur dieta Benevenuta4, Famagoste, die X ianuarii, cir
ca terciam. Testes vocati et rogati Nicolinus Formagius, Silve- 
strinus Lavorabene, omnes Ianuenses.

1 dama: così nel ms. 2 Segue, depennata, una parola illeggibile.
3 eius: s su scrittura illeggibile 4 dieta Benevenuta: così nel ms.
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4

Stacinus de Duobus Equis, abitante di Cipro, dichiara a 
Corrado de Clavaro, padre e  legittimo amministratore di Gioia, 
prom essa sposa del m edesim o Stacinus, di avere da lui ricevuto, 
com e parte della dote, 200 hisanti bianchi di Cipro, alle seguen
ti condizioni: se egli o la suddetta Gioia m orissero prim a della 
cerim onia religiosa del matrimonio, tali bisanti saranno resti
tuiti al suddetto Corrado e, consumato il matrimonio, se fosse  
m orto  Stacinus, saranno restituiti alla suddetta Gioia o  a chi 
spetteranno di diritto; se  il suddetto Stacinus subirà danni, du
rante il viaggio a Satalieh, per tali bisanti che porterà con sé 
per com m eciare, il suddetto Corrado sarà obbligato a  risarcirlo. 
Infine Stacinus si impegna a  sposare Gioia e  Corrado a dare il 
proprio consenso alle nozze.

In nomine Domini, amen. Ego Stacinus de Duobus Equis, 
habitator Cipri, confiteor et publice recognosco tibi Conrado de 
Clavaro, patri et legittimo administratori loie, filie tue, sponsse 
et uxoris mee future, recipienti1 nomine eiusdem, me habuisse 
et recepisse a te bisancios albos ducentos, bonos et iusti pon- 
deris, de Cipro, qui sunt infra solucionem illarum dotium diete 
filie tue, quas dare debes michi prò dieta filia tua, abrenuncians 
et celerà. Quos igitur bisancios ducentos vel totidem prò ipsis 
eiusdem monete promitto et convenio tibi dare et solvere sive 
restituere2 tibi sive tuo certo nuncio sub istis pacto et condi- 
cione, videlicet, si conti<n>geret me sive dictam filiam tuam 
mori antequam ipsam transducerem sive ducerem ad ecclesiam, 
tunc presencialiter et, consumato dicto matrimonio, dare et 
restituere eidem filie tue vel cui de iure dari et restituì debe- 
bunt, salvo tamen et reservato michi Stacino quod, si aliquod 
dapnum reciperem, de viagio3 de Satalia, de dictis bisanciis, 
quos portavi mercandi causa4, tenearis et debeas tu dictus 
Conradus michi sive meo certo nuncio integraliter resarcire il-

1302, gennaio 11, Famagosta.

— 19 —

lud dampnum presencialiter. Que, omnia et singula, ego dictus 
Stacinus promitto tibi actendere et observare et cetera5, alio- 
quin et cetera6 et proinde et cetera6 et ut supra adfirmatum et 
statutum est per dictas partes1, iurans eciam et promittens8 
dictus Stacinus dictam Ioiam accìpere in uxorem et cum ipsa 
matrimonium contrahere, et dictus Conradus similiter iuravit 
et promisit eciam eidem Stacino dictam filiam suam eidem da
re Stacino in sponssa et uxore eius et cum eo matrimonium 
contrahere. Actum Famagoste; iuxta stacionem predictam, die 
XI ianuarii. Testes vocati et rogati Basinus de Beltrame, magi- 
ster axie, et Bennatus de Cazana, filius quondam Viviani de 
Taxaira, Ianuensis.

1 recipienti: re corretto su  no 2 sive restituere: aggiunto in so
pralinea. 3 Segue, ripetuto: de viagio 4 mercandi causa: aggiunto 
in sopralinea. 5 Segue spazio bianco fino al termine della riga, per  
la lunghezza di cm. 4. 6 Segue spazio bianco fino al termine della  
riga per la lunghezza di cm, 15. 7 Segue spazio bianco fino a l termine 
della riga, p er  la lunghezza di cm. 8. 8 et promittens: aggiunto in 
sopralinea.

5

1302, < gen n aio> , Famagosta.

Corrado de Clavaro, genovese, da una parte, e  Nicolino For- 
magius, pure genovese, dall’altra, dichiarano dì aver contratto 
una società commerciale, nella quale ognuno ha posto 1830 bi
sunti bianchi, il prim o in frumento e in orzo, il secondo in 1000 
moggi d'orzo, per 700 bisanti, nel proprio  lignum, chiam ato 
« San Nicola », valutato 750 bisanti, e nelle spese per i marinai 
e per tale lignum relativamente ai restanti bisanti.